RPW.0002.8.2011
Protokół Nr 13/11
z XIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 21 grudnia 2011 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Paweł Solis o godzinie 12.25 otworzył obrady XIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 26 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Radny Adam Kopczyński poinformował, że przed kilkoma minutami jedna ze stacji radiowych chwilą poinformowała o śmierci pięciu polskich żołnierzy w Afganistanie. 
W związku z tą tragiczną informacją poprosił o uczczenie poległych żołnierzy minutą ciszy.
Przewodniczący Rady poprosił zebranych o uczczenie poległych żołnierzy minutą ciszy.
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad dzisiejszej sesji (zał. nr 2). Zwrócił się 
z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński w imieniu Komisji zwrócił się z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu 13: „Projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2016”. Komisja motywuje swój wniosek tym, że Program jest sformułowany zbyt ogólnie, brakuje 
w nim bezpośrednich odniesień do sytuacji w Powiecie. Komisja wraz z Dyrektor Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej uznała, że projekt trzeba uzupełnić.

Przewodniczący Rady poinformował, że opinia Komisji Zdrowia na temat projektu była jednogłośnie negatywna, a pozostałe komisje go nie opiniowały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2016.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Przewodniczącego Komisji.
Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad.
Więcej propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach.
Rada Powiatu 25 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 30 listopada 2011 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI-346/10 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 września 2010r.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
8. Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011.  

9. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2011.
10. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego SZPZOZ Wołomin za rok 2011.
11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2012 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2024.
13. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie.
14. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce. 
15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2012 rok.
16. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

17. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z 30 listopada 2011r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Żadnych uwag nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał protokół z XII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z  prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Starosta Piotr Uściński przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie między sesjami (zał. nr  3 do Protokołu). 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Mirosław Jusiński zadał pytanie w nawiązaniu do punkt 4.1 Sprawozdania.

Starosta Piotr Uściński wyjaśnił, że Zarząd podejmując decyzję w tej sprawie polecił przygotowanie  dokumentu określającego zasady wynajmu sal gimnastycznych przez dyrektorów szkół.
Radny Andrzej Ferdyn zwrócił się z pytaniem do Starosty o to, co stanie się z inwestycjami niezakończonymi przez Powiat w tym roku. Czy nie wiąże się to z utratą środków na nie przeznaczonych.

Starosta Piotr Uściński zauważył, że pytanie jest zbyt ogólne. Jeśli inwestycja nie zostanie zakończona, to nie zostanie - w jakiejś części - zrealizowany tegoroczny budżet.
Radny Andrzej Ferdyn zapytał o związane z tym konsekwencje dla budżetu Powiatu. 
Czy pieniądze niewykorzystane zostaną przeniesione na kolejny rok ?
Starosta Piotr Uściński poinformował, że w związku z niezakończonymi w tym roku inwestycjami nie przewiduje strat finansowych. Wręcz odwrotnie, to wykonawcy będą naliczane kary za niedotrzymanie terminu wykonania inwestycji. Pieniądze niewykorzystane w tym roku znajdą się w przyszłorocznym budżecie w pozycji  „wolne środki”.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja 
w okresie międzysesyjnym zebrała się  dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie było poświęcone opracowaniu i przyjęciu rocznego planu kontroli na 2012r. Drugie posiedzenie było poświęcone omówieniu kontroli w Wydziale Ochrony Środowiska, opiniowaniu uchwał na dzisiejszą sesję oraz rozpoczęciu analizy skargi p. R. Przewodniczący podziękował członkom Komisji za współpracę w tym roku.  
Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w okresie międzysesyjnym Komisja zebrała się na dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie odbyło się 
8 grudnia, w posiedzeniu wzięli udział Starosta – Piotr Uściński, Naczelnik Wydziału Finansowego – Barbara Ryszawy. W trakcie posiedzenia dokonano otwarcia ofert 
i sformułowania wniosku w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdań Powiatu i Szpitala. Komisja zdecydowała o wyborze firmy POL-TAX Sp. z o. o. z Warszawy do badania sprawozdania finansowego Powiatu. Firma ta zaproponowała najkorzystniejszą, pod względem finansowym ofertę oraz spełnia pozostałe wymogi określone w uchwale. Do badania sprawozdania finansowego Szpitala Komisja rekomenduje Radzie firmę Zespół Biegłych Rewidentów „SPEC” z Suwałk.  Również ta firma zaproponowała najkorzystniejszą ofertę. Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 12 grudnia. Obecny był Starosta, Skarbnik 
– Jadwiga Tomasiewicz, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski, Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję, 
w tym projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu na 2012 r. oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2024. Komisja zapoznała się z opinią komisji merytorycznych w sprawie w/w projektów. Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekty, żadna z nich nie zgłosiła swoich wniosków.  Komisja Finansowa w głosowaniu: 7 „za”, 4 „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała oba projekty. W sprawach różnych rozpatrywany był wniosek radnego Ferdyna w sprawie inflacyjnej podwyżki wynagrodzeń dla pracowników Starostwa w 2012r. z ewentualnej nadwyżki budżetowej. Wniosek ten jednak nie został przyjęty (w głosowaniu: 4 „za”,  5 „przeciw”, 1 „wstrzymujące się”). 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Czarnogórski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwukrotnie. Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję, w tym projektu budżetu oraz WPF. Komisja zajmowała się ponadto rozpatrywaniem kolejnych skarg. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 20 grudnia. 
W posiedzeniu oprócz składu Komisji udział wzięła Skarbnik. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję. 
Przewodniczący Komisji Dziedzictwa Narodowego, Edukacji, Kultury i Sportu Ryszard Walczak poinformował, że Komisja zebrała się dwukrotnie, 5 i 16 grudnia. Na posiedzeniach  opiniowano projekt uchwały budżetowej oraz pozostałe projekty będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Adam Kopczyński poinformował, że Komisja zebrała się w okresie międzysesyjnym dwukrotnie. Jedno posiedzenie było poświęcone omówieniu i opiniowaniu projektu budżetu na 2012r.. Drugie posiedzenie dotyczyło  opiniowania projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie z wyjątkiem tego, który został zdjęty z porządku obrad. 
Punkt 6.  Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI-346/10 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 września 2010r.
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.
Starosta Piotr Uściński poinformował, że w uzasadnieniu do projektu wkradł się drobny błąd. Zamiast daty 30.10.2012 jest 30.10.2011.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką Zarządu. 
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie zmiany uchwały Nr XLVI-346/10 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 30 września 2010r. (zał. nr 4).
Punkt 7.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
Przewodniczący Rady poinformował, że niniejszy projekt jest dziewiątą zmianą budżetową, Zarząd zgłosił  autopoprawkę oraz otworzył dyskusję. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła zmiany zawarte w autopoprawce 
(zał. nr 5).

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką Zarządu.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IV-29/2011 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 28.02.2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2011.
(zał. nr 6).
Punkt 8.  Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Andrzej Ferdyn poprosił o wyjaśnienie w jakim celu, środki niewykorzystane 
w danym roku, są przesuwane do pozycji kwot niewygasających jeśli kwoty te i tak nie przepadają.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że wydatki niezrealizowane w danym roku budżetowym nie są przesuwane na rok kolejny. Jedynym wyjątkiem są wydatki niewygasające, związane z dwoma projektami zawartymi w omawianej uchwale. Na te cele środki finansowe zapisane w tegorocznym budżecie nie przepadają. 
Radny Andrzej Ferdyn poprosił o doprecyzowanie, co się stanie ze środkami, które nie zostaną wykorzystane w tym roku przy realizacji jakiejś inwestycji. 

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że takie niezrealizowane kwoty są zlikwidowane. Żeby dokończyć inwestycję należy wprowadzić brakującą kwotę do budżetu jako nowe zadanie inwestycyjne. Kwota zlikwidowana wchodzi w rozliczenie tzw. wolnych środków.

Radny Janusz Chibowski nawiązując do zapisów w załączniku do uchwały, w pozycji 1.1 powinno być zapisane Projekt budowy mostu w Mostówce zamiast Budowa mostu 
w Mostówce. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przeprosiła za niedopatrzenie i potwierdziła wersję zapisu przedstawioną przez radnego.

Radny Maciej Urmanowski zapytał, czy w tym momencie Zarząd zgłosił autopoprawkę.
Starosta Piotr Uściński potwierdził, że jest to autopoprawka Zarządu. Temat pojawił się na jednej z Komisji, później był również omawiany i przyjęty na posiedzeniu Zarządu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką Zarządu.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2011 (zał. nr 7).
Punkt 9. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2011.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa wnioskuje do Rady o wybór firmy POL-TAX Sp. z o. o. oraz otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w zestawieniu ofert pojawił się błąd w pozycji nr 3. Firma CM Audit podała jako termin wykonania datę 15.05.2015r., w związku z tym nie była brana pod uwagę.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z poprawką zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Wołomińskiego za rok 2011(zał. nr 8).

Punkt 10. Projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego SZPZOZ Wołomin za rok 2011.
Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Finansowa wnioskuje do Rady o wybór firmy Zespół Biegłych Rewidentów „SPEC” oraz otworzył dyskusję. 

Przewodnicząca Komisji Finansowej Małgorzata Łoń poinformowała, że w zestawieniu ofert pojawił się błąd w pozycji nr 9, w kolumnie spełnienie wymogów zapytania ofertowego brakuje słowa „tak”. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z poprawką zgłoszoną przez Przewodniczącą Komisji.
Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego SZPZOZ Wołomin za rok 2011 (zał. nr 9).

Starosta Piotr Uściński poprosił o ogłoszenie 5 - minutowej przerwy.
Przewodniczący Rady zarządził 10 - minutową przerwę.

Wznowienie obrad.

Punkt 11. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2012 rok.
Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego projektu budżetu Zarząd przygotował autopoprawki. Poprosił Starostę o omówienie autopoprawek, a Skarbnik 
o omówienie projektu wraz z autopoprawkami oraz przedstawienie prezentacji budżetu na 2012r. 

Starosta Piotr Uściński poinformował, że szczegóły przedstawi Skarbnik. Omówi również autopoprawkę do projektu budżetu oraz poprawkę do autopoprawki przegłosowanej przed chwilą wynikającej z przyjętej dziś uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dotacji dla Dąbrówki. Starosta przyznał, że jest to budżet zaciskania pasa, dostosowany do obecnych kryzysowych realiów. Zarząd ostrożnie szacował przyszłoroczne dochody, zakładając że mogą one być niższe o ok. 2 mln zł w stosunku do prognoz ministra Rostowskiego. Zarząd zrealizował w ten sposób postulat radnych z Platformy Obywatelskiej, którzy wcześniej sugerowali, że minister sztucznie zawyżał prognozy przed wyborami. Starosta zauważył, że rząd dokłada samorządom zadań nie zapewniając jednak ich wystarczającego finansowania. Na przykład, aby dobrze realizować ustawę o pieczy zastępczej Powiat powinien przeznaczyć znacznie większe środki niż te zapisane w projekcie budżetu. Drugi przykład to planowane podniesienie o 2 punkty procentowe składki rentowej. Dla budżetu Powiatu oznacza to dodatkowy 1 mln zł po stronie wydatków. Rząd nie pokryje tej kwoty w całości. Zwiększą się również w przyszłym roku obciążenia związane z ustawą o podatku „janosikowym”. Powiat będzie musiał przeznaczyć na ten cel 5mln zł. W bieżącym roku było to 3,5 mln zł. Do tego dochodzą wielomilionowe obciążenia związane ze spłatą kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych. W przyszłym roku zostanie na ten cel przeznaczona kwota 9 mln zł. Zarząd stawia na dobrą współpracę  z gminami. Wstępnie gminy zadeklarowały dofinansowanie inwestycji powiatowych na kwotę 3 mln zł. Zostanie też ograniczone tempo zadłużania Powiatu. 
W przyszłym roku zostanie zaciągnięty o wiele milionów niższy kredyt, niż to było planowane w latach 2010-2011. Powiat chce być bowiem przygotowany do pozyskiwania środków unijnych w nowym okresie programowania po roku 2014. W tym celu potrzebna jest zdolność kredytowa do finansowania wkładu własnego. Zarząd chce również ograniczyć tempo wzrostu wydatków na administrację. W przyszłym roku kwota przeznaczona na ten cel będzie porównywalna z kwotą tegoroczną. Nie jest planowany wzrost zatrudnienia ani wzrost płac w Starostwie. Konsekwencją mniejszego kredytowania będą mniejsze wydatki majątkowe. Wybór inwestycji do realizacji został dokonany w oparciu o zasadę zrównoważonego rozwoju, a także z uwzględnieniem poziomu przygotowania inwestycji, 
w porozumieniu z radnymi, włodarzami gmin i mieszkańcami. Zapisy budżetu wynikają również z faktu, że nie są planowane rewolucyjne zmiany. Wydatki na płace, krytykowane przez jednego z radnych, wynikają z zaplanowanych jeszcze w zeszłej kadencji podwyżek płac. Podobnie jest z wysokością zadłużenia. W projekcie budżetu na 2010r. planowano zaciągnięcie kredytu na kwotę 27 mln zł, z czego zrealizowano kredyt na 17 mln zł. Na 2011r. zaplanowano 21 mln zł kredytu. Obecnie jest on realizowany na poziomie 17, 5 mln zł. 
Na rok 2012 zaplanowano zaciągnięcie kredytu na kwotę 9,5 mln zł. Tempo zaciągania kredytów jest ograniczane z myślą o korzystaniu ze środków unijnych. Starosta podziękował Skarbnik, pozostałym członkom Zarządu oraz wszystkim pracownikom Starostwa, którzy przyczynili się do przygotowania projektu budżetu oraz radnym za konstruktywną pomoc. Poprosił Skarbnik o szczegółową prezentację projektu budżetu.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła założenia zawarte w autopoprawce stanowiącej załącznik nr 10 do Protokołu, w uzasadnieniu do projektu budżetu oraz 
w tabelach będących załącznikami do projektu. Skarbnik odczytała uchwalę Nr Wa.423.2011 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 grudnia 2011roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2012 rok (zał. nr 11).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały budżetowej.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawkami Zarządu. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2012 
(zał. nr 12).
Starosta Piotr Uściński podziękował radnym za przyjęcie budżetu co pozwoli na jego sprawną realizację w 2012 roku.

Punkt 12. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2024.
Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego projektu budżetu Zarząd zgłosił autopoprawkę. Poprosił Skarbnik o przedstawienie prezentacji oraz opinii RIO. 

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przedstawiła założenia zawarte w autopoprawce stanowiącej załącznik nr 13 do Protokołu oraz omówiła przygotowaną prezentację 
(zał. nr 14). Skarbnik poinformowała ponadto, że opinia RIO w sprawie projektu uchwały jest pozytywna.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką Zarządu. 

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2012-2024 (zał. nr 15).
Punkt 13. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 


Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 23 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie (zał. nr 16).
Punkt 14. Projekt uchwały w sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 


Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 26 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce (zał. nr 17).
Punkt 15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2012 rok.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 8 grudnia 2011r. opracowała następujący plan kontroli na rok 2012:
1. Kontrola wybranej inwestycji kubaturowej prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Wołominie.

2. Kontrola wybranej inwestycji drogowej prowadzonej przez Starostwo Powiatowe 
w Wołominie.

3. Kontrola Wydziału Inwestycji i Drogownictwa  w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych.

4. Kontrola Wydziału Budownictwa w zakresie terminowości wydawania decyzji.

5. Prowadzenie kontroli zleconych przez Radę Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mariusz Dembiński zwrócił się z wnioskiem do Rady o akceptację niniejszego planu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 


Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 27 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę sprawie zmiany siedziby oraz określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zielonce (zał. nr 18).
Punkt 16 . Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady pogratulował i podziękował Zarządowi i Skarbnik za przygotowanie budżetu, a radnym za  jego przyjęcie. Zaprosił radnych na spotkanie opłatkowe po zakończeniu obrad sesji o godz. 17.00. Pogratulował radnemu Kopczyńskiemu, którego firma została wyróżniona przez Newsweek Polska w Rankingu Firm Rodzinnych Roku 2011, 
w kategorii Firmy małe (zatrudniające od 10 do 50 pracowników).
Radny Adam Kopczyński przyznał, że jego firma została zauważona i wyróżniona 
w rankingu Firm Rodzinnych Roku 2011, a także poprosił o ogłoszenie 5 - minutowej przerwy na wniosek Klubu.
Przewodniczący Rady zarządził 5-minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Przewodniczący Rady przypomniał Przewodniczącym Komisji o konieczności zwoływania posiedzeń komisji na minimum 3 dni przed planowanym posiedzeniem oraz o konieczności uzupełnienia brakujących protokołów z posiedzeń Komisji. Poinformował również, że 
w Biurze Rady dostępny jest do wglądu projekt rozbudowy ul. Szpitalnej w Ząbkach. 

Radny Andrzej Ferdyn odnosząc się do wypowiedzi Starosty z ostatniej sesji zauważył, że nie pokrywają się one z rzeczywistością. W odpowiedzi na interpelację Starosta winą za późne ogłoszenie przetargu obarczył ówczesnego pracownika Starostwa czyli radnego. Radny wyjaśnił, że wyłonienie firmy trwało tak długo ze względu na to, że były ogłoszone 
2 przetargi. Pierwszy z nich został unieważniony z powodów proceduralnych, po czym został ogłoszony drugi. W związku z tym cała procedura wydłużyła się o ok. miesiąc. Radny zwrócił się z prośbą do Starosty o dokładniejsze sprawdzanie faktów przed ich upublicznieniem. Kolejnym zarzutem Starosty był fakt, że przy rozstrzyganiu przetargu na remont dachu DPS w Zielonce jedna z firm powinna być z tego przetargu wykluczona. Zdaniem radnego nie było takiej potrzeby, ponieważ osoba dokonująca obmiaru dachu nie brała w ogóle udziału 
w przetargu. Radny zarzucił Staroście podanie nieprawdy.
Starosta Piotr Uściński przyznał, że udzielając radnemu odpowiedzi polega na informacjach przekazywanych mu przez pracowników, ponieważ cała sprawa dotyczy jeszcze okresu 
III kadencji. O ile kwestia terminu może być różnie interpretowana, o tyle druga sprawa dotycząca osoby dokonującej obmiaru wymaga wyjaśnienia, o które Starosta poprosił zastępcę Naczelnika Wydziału Roberta Rasińskiego.

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński poinformował, że p. Grzegorz Radzio występował jako pełnomocnik firmy KAZINSTAL-BUD i miał wszelkie uprawnienia do uczestniczenia w przetargach i do ich przygotowywania.
Starosta Piotr Uściński zapytał, czy ta osoba brała udział w przygotowywaniu specyfikacji przetargowej oraz czy firma reprezentowana przez tę osobę brała udział w późniejszym przetargu. 
Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Robert Rasiński odpowiedział twierdząco na pytania Starosty.
Radny Andrzej Ferdyn zauważył, że z jego informacji wynika, że firmą która przygotowywała obmiar była firma GRAB, której współwłaścicielem jest p. Radzio. 
Z informacji dostępnych na stronie BIP Starostwa wynika, że firma GRAB nie brała udziału w omawianym przetargu. Fakt reprezentowania przez p. Radzio firmy KAZINSTAL-BUD był znany tylko panu Naczelnikowi Rasińskiemu, radny wówczas taką wiedzą nie dysponował.
Radny Jerzy Mikulski powołując się na dyskusję, jaka toczyła się podczas ostatniego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego na temat sposobu wykorzystania terenu po basenie miejskim zauważył, że w budżecie jest już konkretna pozycja, na projekt techniczny. W związku z tym radny zapytał, jakie Zarząd zamierza podjąć działania na tym terenie. Drugie pytanie dotyczyło Biblioteki Pedagogicznej. Radny przypomniał, że postulował wcześniej przejęcie zadania prowadzenia Wojewódzkiej Biblioteki Pedagogicznej jako biblioteki powiatowej. Taka była też wstępna deklaracja Zarządu. Chodzi o przejęcie zasobów Biblioteki i uporządkowanie całej sprawy. Trzecie pytanie dotyczyło sposobu rozwiązania problemu uporządkowania terenu przy budynku Nocnej Pomocy Lekarskiej przy 
ul. Gdyńskiej. Starosta obiecał bowiem udzielenie odpowiedzi w tej sprawie na dzisiejszej sesji. 
Starosta Piotr Uściński odpowiadając na trzecie pytanie przyznał, że Zarząd zna ten temat 
i w porozumieniu z Gminą Wołomina chciałby wykonać kilka miejsc parkingowych przy ulicy. Będzie to wykonane przez służby Gminy Wołomin z materiałów dostarczonych przez Starostwo. Co do Biblioteki, to trwają negocjacje w tej sprawie. Zarząd chciałby przejąć obiekt, a nie tylko samo zadanie prowadzenia Biblioteki. Zarząd Województwa nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji w tej sprawie. W przypadku terenu po basenie, to dziś Rada przyjmując uchwałę budżetową podjęła decyzję o wprowadzeniu do budżetu kwoty na projekt techniczny.
Radny Jerzy Mikulski zapytał, czy w kwestii parkingu przy NPL istnieje jakieś formalne porozumienie z władzami Gminy Wołomin. 
Starosta Piotr Uściński poinformował, że nie ma formalnego porozumienia w tej sprawie. 
Radny Jerzy Mikulski zaapelował do Zarządu o sformalizowanie tej umowy. Jest to kwestia niezwykle istotna dla mieszkańców i wszystkich korzystających z NPL. 
Starosta Piotr Uściński zauważył, że temat parkingu nie jest nowy. Był poruszany również w poprzedniej kadencji. Na jednym z posiedzeń Rady Społecznej Szpitala Powiatowego ówczesny Burmistrz Wołomina rozmawiał z Wicedyrektorem Szpitala i deklarował pomoc. Nic z tego nie wynikło. Starosta zapewnił, że ten problem zostanie niebawem rozwiązany. 
Radny Jerzy Mikulski poprosił o nieodnoszenie się do przeszłości i do pełnionej przez niego funkcji. Odesłał Starostę do protokołu ze wspomnianego posiedzenia Rady Społecznej Szpitala, na którym padło jedynie zapewnienie Zarządu Powiatu o podjęciu działań w tej sprawie, o czym Dyrektor jedynie informował Burmistrza. Nie były uzgadniane żadne kwestie techniczne. Radny zaapelował do Przewodniczącego Rady, aby Starosta wyzbył się tego stylu prowadzenia dyskusji. 
Radny Janusz Chibowski poruszył kwestię ul. Szpitalnej w Ząbkach.

Starosta Piotr Uściński zauważył, że projekt sprawdzany przez Starostwo nie do końca spełnia nasze oczekiwania. Poprosił o wyjaśnienia Naczelnika Wydziału Inwestycji 
i Drogownictwa.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski poprosił o zadawanie konkretnych pytań. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami radni mają możliwość zapoznania się z projektem, który - jak już zauważył Starosta - służb Starostwa nie zadowala.
Radny Janusz Chibowski stwierdził, że projekt rozbudowy ul. Szpitalnej jest fatalny. Brakuje w nim postulowanego przez radnego ronda u zbiegu ulic Szpitalnej, Rychlińskiego 
i 11 listopada. Zdaniem radnego z projektu wynika, że zamiast kanalizacji deszczowej został stworzony zamknięty akwen wodny na odcinku 780 m w ul. Kochanowskiego. Do tego trzy inne zbiorniki, które mają odbierać tę wodę. Przy skrzyżowaniu z ul. Kochanowskiego jezdnia ma 17 m szerokości, a przy skrzyżowaniu z ul. 11 Listopada jedynie 12 m. Tymczasem była mowa o stworzeniu przy szpitalu ciągu pieszo-rowerowego.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski powtórzył, że aktualny projekt jest nie do przyjęcia. Podzielił wszystkie zastrzeżenia radnego. 
Radny Janusz Chibowski zapytał o to, co w tej sytuacji dalej będzie się działo 
z przedstawionym projektem.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Piotr Gontarski poinformował, że 
z uwagi na istotność ul. Szpitalnej w systemie komunikacyjnym Ząbek, projekt będzie poprawiany własnym siłami, bez zlecania tego zadania firmie zewnętrznej. 
Radny Janusz Czarnogórski poinformował, że brał udział w posiedzeniu Mazowieckiej Izby Rolniczej, na którym był obecny również Powiatowy Lekarz Weterynarii. W trakcie posiedzenia padł pomysł wygospodarowania pomieszczenia, w którym osoba pełniąca dyżur mogłaby odbierać dokumenty od okolicznych rolników i przekazywać je Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Warszawie. Radny poprosił o rozważenie takiej możliwości. 

Starosta Piotr Uściński przyznał, że spotkał się w ostatnim czasie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii p. Majchrem, który proponował podobne rozwiązanie. Stworzenie Powiatowego Inspektoratu na naszym terenie byłoby bardzo trudne. Stworzenie filii byłoby akceptowalne przez obie strony. Inspektorat oczekiwałby ze strony Powiatu zabezpieczenia lokalu oraz zatrudnienia pracownika. Wymaga to konsultacji z Wojewodą (kwestia finansowania etatu). Zarząd podejmie ten temat w najbliższym czasie.
Radny Wiesław Mędrzycki przypomniał wcześniejsze starania o przeniesienie do Wołomina Powiatowego Lekarza Weterynarii, które miały miejsce jeszcze w I kadencji Rady. Docelowo powinien powstać taki Inspektorat o zasięgu powiatowym, co radny uznał jednak za mało realne. Zarząd powinien nawet sfinansować etat (chociażby z Działu „Rolnictwo”) dla dyżurującego pracownika Inspektoratu. Powiat Wołomiński - jako największy ziemski powiat na Mazowszu - byłby miejscem, gdzie Inspektor miałby rzeczywiście co robić, ze względu na rozległe tereny rolnicze. 
Przewodniczący Rady złożył radnym, szefom Klubów oraz pracownikom Starostwa życzenia świąteczne i noworoczne, a także zaprosił radnych na spotykanie wigilijne 
o godz. 17.00. 
Punkt 12. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Paweł Solis o godz. 14.35 zamknął XIII  sesję Rady Powiatu Wołomińskiego IV kadencji. 
Nagranie z XIII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr  19 do protokołu.
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